H ij rem

DIALOGVS SECUNDVS.

rem: Recte enim Lutherus cōquestus est, homines postquam illuxit illis excellens & singulare Euangelij donum, postq̄ Pater cœlestis illis manifestauit dilectum filium suum, D.N.Iesum Christum, si adhuc hæreant in peccatis, multò deteriores esse, quam cum essent in Papatu: Quia multò grauius peccat & deterior est, qui norit voluntatē Domini, & non facit eam, quam qui non norit: si in Papatu, hoc est, in tenebris, ubi nescitur gratia & misericordia Dei & Christi, sed remissio peccatorum fertur accepta modo bullis nescio quib. modō alijs impo-
sturis, homines male viuant, est quidem reprehendendum, sed multò magis, si male viuant, ubi Eccle-
siæ sint ad normam Euangeliū reformatæ, in quibus possunt à fidelibus ministris intelligere inexhau-
stam illam charitatem Dei, qua dedit filium suum, cuius sanguine & morte peccata nostra ablueren-
tur. HILA. Sic sentio, libenterq; audiui, quod me in dicenda sententia præuenoris. Quocirca Os-
sius excidit ex triumpho, parturiebat montes cum sua inepta exageratione, & natus est ridiculus mus. Ego adea, quæ tu dixisti, hoc addiderim. Cum Lutherus dixerit, suos auditores esse pe-
iores illis, qui Sodomæ habitarunt, allusit aper-
tiissimè ad locum Matthei, ubi Christus inquit, &
tu Capharnaum usq; ad cœlum exaltata, usq; ad in-
feros detraheris, quoniam si in Sodomis editæ fu-
issent

issent virtutes, quæ editæ sunt in te, mansissent usq; in hodiernum diem. Idem voluit dicere, noster Luthorus, vos auditores mei auditis cotidie renatum, nostra ætate, Euangeliū, hoc est, bonum nuntiū de Filio Dei, qui pertulit peccata nostra in corpore suo, iamq; est patesfactus vobis homo ille perditus, qui se extollit supra id, quod dicit, Deus, aut numē, adeo, ut in templo Dei tāquam Deus sedeat, sese Deum esse ostendens, hoc est, Papa qui contra Christum docet, pecunia scilicet præstita, & nostris operibus peccata remitti: pro quo beneficio planè incomparabili, cum grati esse deberetis, pœnitentiamq; agere, nec tamen à vobis fiat, peiores estis habitatoribus Sodomæ. Quia, si apud eos tanta fœlicitas Euangeliū & gratia, quanta est apud vos, fuisset patesfacta, illi melius se gessissent quam vos. Sed aliud habeo, quod hic dicam, in quo turpisima cauillatio & calumnia Osij patesfiet. Hoc est Brentij Paradoxum, quod sæpe repetere opus est, cognitionem & dñjudicationem causarum Ecclesiasticarum pertinere, non ad Episcopantum, imò ne quidem ad eos Episcopos, qui sunt veræ Ecclesiæ Dei hostes, sed ad Reges & Principes sacerulares, adhibitis Ecclesiarum ministris, altisq; viris, qui sint pietate, eruditione, prudentialijsq; ornati. Cunq; non dubium sit, quin multi sint huiusmodi (Deo gratiæ) inter nos, censuit